1295. Φιλοκλέει A.R.V. Vulgo Φιλοκλεῖ. De Philocle vide schol. ad h. l. et ad Thesm. 168.

χηναλώπηξ] Alii etiam ita cognominati fuerunt; vid. Eq. 1066. propter vafritiem. BERG.

Θεογένει] Scribatur Θεαγένει. Vid. ad Pac. 928.

1296. Ἴβις Λυκούργω] Quis fuerit iste Lycurgus, quem hic defricuit comicus, aut unde duceretur ibidis ludibrium et contumelia, sive fuerit ob crurum gracilitatem, ut nonnulli existimarunt, sive propter generis peregrinitatem, ut aliis potius visum est, sive denique, quod vita et moribus Ægyptios referebat, nam et id quoque inter alia conjicitur: ea utique omnia et ego nescio et posterī fortasse nescibunt. Non fuit certe Lycurgus orator (quod videbatur Pseudoplutarcho in vita decem orat. p. 843 d.), neque propter ejus in judicando acrimoniam hæc dici potuerunt, quum Aristophanes hanc fabulam docuerit ante natum Lycurgum, aut certe prius quam in republica versaretur. TAYLOR. præfat. ad Lycurg. p. 110. ed. Reisk.

Χαιρεφώντι νυκτερίς] Scholiasta, ὁ Χαιρεφών μέλας καὶ ὠχρός.
Conf. Nub. 104.

1297. Συρακοσίῳ Bentleius. Libri Συρακουσίῳ.

Μειδίας] μιδίας R.

1298. ἦκεν] ἦκεν R.V. Ald. εἶκεν B.Γ.Δ. Grammaticus codicis Barocciani 50. in Bekkeri Anecd. p. 1379. et Suidas, ἦκει: ἀντὶ τοῦ ἐφέκει. ὄρνυξ καλεῖτο (καλεῖται Suidas) καὶ γὰρ ἦκει ὄρνυμι.

1299. στυφοκόπου] στυφοκόπου libri omnes, hancque scripturam agnoscunt, præter schol., quem descripsit auctor Etym. M., Hesychius et Suidas. Mendosa tamen est. Genuinam nominis formam satis declarat Pollux 7, 136. ὁ γὰρ ὄρνυγοκόπος ἐστὶν ἐν χρήσει καὶ ὄρνυγοπώλης καὶ στυφοκόπους αὐτοὺς οἱ κωμῶδοι καλοῦσιν. Idem 9, 107. καὶ μέντοι καὶ τὸ ὄρνυγοκοπεῖν παιδιὰ, καὶ τὸ πρᾶγμα ὄρνυγοκοπία, καὶ οἱ παίζοντες ὄρνυγοκόποι καὶ στυφοκόποι ἐκαλοῦντο. Sic apud Onomasticum legendum esse vere censet Kühnius, monens στυφοκόπους dici coturnicum magistros a στύφω *spisso, crassum reddo*, quia nutriebant coturnices, et κόπτω *cædo*, quia in commissionibus cædebant, vellicabant, coturnices. Quid, malum, significatio verbi κομπέω commune habet cum ὄρνυγοκοπία? Insititiam esse aiunt literam μ. Quorsum? nonne comicis metris (nam vox illa comica est, quod probe observandum), tam apta est tertia brevi quam longa? Sic multis in libris ὄμβριμος legitur, qua in voce etiam μ insititium esse tradunt: sed insitio illa barbariei commentum est. Vide quæ paucula notavimus ad Æsch. S. c. Th. 796. Ut gallinaceorum, publice Athenis coturnicum certamina exhibita fuisse fidem facit Lucianus in Anacharside vol. 2. p. 918. Præterea ludus erat, quo se privatim oblectabant. Eum describit Meursius de Ludis Græcorum in Ὀρνυγοκοπία, ubi στυφοκόποι habet, quam scripturam in altero loco exhibent Pollucis libri, non minus mendosam quam στυφοκόμοι. Simili errore in scholiis legitur ὑπ' ὄρνυγοκόπου. Genuinæ scripturæ indicium etiam servavit accentus. Nam si κόμπος pars esset compositionis hujus nominis, scribendum esset στυφόκομοι, non vero στυφοκόμοι. Hesychii interpretationem secutus est doctissimus Hemsterhusius, quam ex supradictis falsam esse liquet. στυφοκόπος dicitur is, qui coturnicem suam contra alterius coturnicem committit. Græcum nomen vix Latino reddere